[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2020г.  № 25
Принято на  5 внеочередной сессии
Собрания депутатов городского
поселения «Пушкиногорье»
третьего  созыва
О внесении изменений в Положение о порядке проведения

Конкурса на замещение должности главы администрации

городского поселения «Пушкиногорье», утвержденное
Решением Собрания депутатов городского поселения

«Пушкиногорье» от 16.04.2019г. № 156
В целях реализации требований Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Законами Псковской области от 09.10.2006 № 580-ОЗ "О местном самоуправлении в Псковской области", от 30.07.2007 № 700-ОЗ "Об организации муниципальной службы в Псковской области",
Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке проведения Конкурса на замещение должности главы администрации городского поселения «Пушкиногорье», утвержденное Решением Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» от 16.04.2019г. № 156, следующие изменения:

1.1. в подпункте 1) пункта 2.2.  слова «наличии высшее образование - специалитет, магистратура» заменить на слова  «наличие высшего образования»;

1.2  в подпункте 2) пункта 2.2. из текста  исключить слова  «а также отвечающие дополнительному требованию»;

1.3. подпункт 3) пункта 2.2 исключить;

1.4. во втором абзаце  подпункта 10 пункта 2.4 после слов "Справки БК» дополнить словами (версия 2.4.4)
1.5. второй абзац пункта 3.2 изложить в новой редакции:

«При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии предлагается к назначению представительным органом поселения, а другая  Главой Пушкиногорского района».

1.6. пункт 3.7 изложить в новой редакции:

«Председатель и секретарь конкурсной комиссии избирается из состава членов конкурсной комиссии на первом заседании простым  большинством от установленной численности  членов конкурсной  комиссии».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава городского

поселения «Пушкиногорье»                                                                  Т.В.Васильева